
Dydaktyka języków obcych
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Hybrydowe

Obszar studiów: Pedagogika

Cechy: Od października • Polski • Dofinansowane

Miasto: Warszawa

To kierunek dla osób, które:

są filologami języków obcych, ale nie posiadają przygotowania pedagogicznego,

chcą uczyć języków obcych w szkole lub przedszkolu,

ukończyły kierunki zgodne z podstawą programową języków obcych,

mają wykształcenie wyższe i chcą zdobyć kwalifikacje nauczyciela,

chcą łączyć praktykę z nowoczesnymi metodami nauczania.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

2/4

5
bezpłatnych szkoleń 

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Gwarancja jakości
 
Gwarantujemy pełną zgodność z przepisami
prawa i najwyższe standardy edukacyjne.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024".

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji

Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczne studia
• Studia oparte na warsztatach, ćwiczeniach i case studies.
• Teoria ograniczona do minimum – liczą się realne umiejętności przydatne w codziennej pracy.
• Materiały dostępne online.

Program zajęć

15
Liczba miesięcy nauki

394
Liczba godzin zajęć

20
Liczba zjazdów

3
Liczba semestrów

150
Liczba godzin praktyk

Uwaga

W roku 2019 Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, rozporządzeniem z dnia 25 lipca 2019 r.,
wprowadził nowy standard kształcenia przygotowującego  do wykonywania zawodu nauczyciela
(Dz.U. z 2019 r., poz. 1450). Standard ten, z kilkoma zmianami, obowiązuje do dnia dzisiejszego (t.
j. Dz.U. 2021 poz. 890 z późn. zm.)

Standard ten, to nie tylko zwiększona ilość godzin dydaktycznych, ale też większy nacisk na
kształcenie praktyczne i lepsze dopasowanie procesu kształcenia do indywidualnych potrzeb
edukacyjnych uczniów. 

Studia pedagogiczne  w roku akademickim 2024/2025 są zgodne z wymogami w wym.
rozporządzenia i pozwalają zdobyć uprawnienia i umiejętności według nowych standardów. Nabyte
w ten sposób kwalifikacje będą uznawane przez instytucje oświatowe. 

Przygotowanie psychologiczno– pedagogiczne(180 godz.)

Zajęcia z psychologii (90 godz.)
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wybrane zagadnienia z psychologii ogólnej (10 godz.)

psychologia rozwojowa dziecka oraz ucznia w okresie adolescencji i wczesnej dorosłości (20
godz.)

wybrane zagadnienia z psychologii wychowawczej (20 godz.)

wybrane zagadnienia z psychologii społecznej (20 godz.)

biologiczne podstawy uczenia się (20 godz.)

Zajęcia z pedagogiki (90 godz.)

podstawy pedagogiki ogólnej (20 godz.)

organizacja i funkcjonowanie systemu oświaty (10 godz.)

rola nauczyciela i koncepcje pracy nauczyciela (10 godz.)

podstawy dydaktyki specjalnej (10 godz.)

podstawy andragogiki (10 godz.)

współpraca nauczyciela ze środowiskiem (10 godz.)

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w przedszkolu, szkole i placówce (10 godz.)

doradztwo zawodowe w przedszkolu i szkole (10 godz.)

Podstawy dydaktyki i emisja głosu (60 godz.)

Podstawy dydaktyki ogólnej (30 godz.)

Emisja głosu i kultura języka (20 godz.)

Studium przypadku (10 godz.)

Przygotowanie dydaktyczne do nauczania pierwszego przedmiotu lub
prowadzenia pierwszych zajęć (150 godz.)

Wprowadzenie do glottodydaktyki (10 godz.)

Dydaktyka i neurodydaktyka w nauczaniu języków obcych (30 godz.)

Metody nauczania języków obcych (20 godz.)

Warsztat nauczyciela języka obcego na etapie przedszkolnym (20 godz.)

Warsztat nauczyciela języka obcego na etapie wczesnoszkolnym (20 godz.)

Warsztat nauczyciela języka obcego w nauczaniu przedmiotowym (20 godz.)

Nowoczesne technologie w nauczaniu języków obcych (10 godz.)

Tutoring, mentoring, coaching w pracy nauczyciela (10 godz.)
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Nowoczesne trendy w nauczaniu języków obcych (10 godz.)

Praktyki zawodowe (150 godz.)

Uzyskanie zaliczenia z praktyk zawodowych jest jednym z warunków ukończenia studiów.

Egzamin (4 godz.)

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie zaliczenia z praktyk, zaliczenie
pisemnych testów wiedzy po każdym semestrze, zaliczenie zadania polegającego na prezentacji działań
praktycznych wynikających z roli nauczyciela.

Warunki przyjęcia na studia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy: 
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić
wymogi rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Zyskasz pełne kwalifikacje do nauczania języka obcego – dowiesz się, jak pracować z
przedszkolakami, uczniami szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Poznasz najnowsze metody nauczania – nauczysz się łączyć tradycyjne podejścia z
nowoczesnymi technologiami wspierającymi językową naukę.

Opanujesz planowanie i realizację lekcji – przygotujesz aktywizujące scenariusze, aby w pełni
rozwijać potencjał uczących się.

Rozwiniesz kompetencje interpersonalne – nauczysz się skutecznie komunikować, wspierać i
motywować dzieci i młodzież w różnym wieku.

Poznasz sposoby planowania i prowadzenia zajęć edukacyjnych tak, aby jak najefektywniej
rozwijać i wykorzystywać potencjał uczniów.

Zdobędziesz wiedzę i kompetencje, które cechują skutecznego nauczyciela języków obcych
oraz odpowiedzialnego wychowawcę dzieci.

http://www.merito.pl/warszawa/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji-siis
https://warszawa.praca.gov.pl/
https://warszawa.praca.gov.pl/
http://www.merito.pl/warszawa/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania

